None.

Beiträge zur Geschichte des linken Rheinufers,

vom 13. bis 15. Jahrh.

Folgende zum erstenmal gedruckten Urkunden habe ich nach den geistlichen Körperschaften geordnet, die sie betreffen, also nach Ortsrubriken, um auch in dieser Weise ihre Benützung zu erleichtern.

Mirmelberg. 1301 bis 1469.

Dies war ein Frauenkloster bei Selz, welches nicht auf der Anhöhe dieser Stadt, sondern unten am Rheinufer lag. Da der Strom auf beiden Ufern in der Gegend von Selz stets verwüstend wirkte, so zerstörte er auch Mirmelberg im Jahr 1469 Würdtwein erwähnt das Kloster einigemal in seinen Subsidien, Schöpfin nur einmal (Als. ill 2, 448), deßhalb gebe ich einige Urkunden und Regesten über den untergegangenen Ort, woraus ersichtlich ist, daß er bereits im 13. Jahrh. schon bestand.

Versprechung eines Fruchtzinses an das Kloster von Rüdiger von Rödern.
1. Juni 1301.

Notum sit omnibus tam posteris quam modernis, quibus porrectum

fuerit presens scriptum, quod ego Rudegerus de Rûdern ¹, filiaster quondam dicti Koufman, et Hermannus filius ejusdem Koufman ², debemus solvere, presentare et assignare religiosis et honestis dominabus domine Agneli dicte de Hoven ³, ac domine dicte Lûkeline, dicte de Genrisbach ⁴, sanctimonialibus in loco Mirmilberge, duo quartalia sili-ginis super jugere terre arabilis, quod vulgariter appellatur *der Lûde-wigis acker*, et super novali sibi contiguo et adherenti, sito juxta molendinum dominarum de Monte, sine omni protractione et sine qualibet captione annuatim in festo nativitatis beate virginis a nobis et a nostris heredibus finaliter persolvenda. post obitum vero prefatarum domina-rum eandem pensionem annone conventui sanctimonialium in Mirmil-berge debemus presentare. Si vero nos aut nostri heredes erimus negligentis in predicta pensione annone certo tempore persolvenda, ut pretactum est, quod absit, prefate domine, si vivunt, omnia bona pre-scripta in ipsarum debebunt trahere potestatem, vel conventus sancti-monialium in Mirmilberge pro eis, si universe carnis semitam sunt in-gresse, sub jure et consuetudine, qua curia in Rûdern ex antiquo nos-citur fore sita. In cujus rei evidentiam certiozem presentem paginam antedictis dominabus dictis de Hoven et de Genrisbach, nec non con-ventui in Mirmilberge sub sigillo strenui et nobilis viri, domini nostri, Heinrici militis de Flechenstein dedimus roboratam. Et nos Heinricus dominus de Flechinstein predictus nostrum sigillum ad petitionem pre-scriptarum personarum, Rudegeri et Hermanni, presentibus apponendum duximus in testimonium omnium premissorum suprascriptionem annuatim presentibus approbamus. Datum anno domini M^o. ccc^o. primo. feria quinta post octavam pentecosten.